АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  25.12.2013   № 2306-адм

Об определении мест применения пиротехнических изделий бытового назначения на территории города Смоленска в период с 31 декабря 2013 года по 1 января 2014 года
В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12. 94 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  в целях принятия первичных мер пожарной безопасности, предотвращения чрезвычайных происшествий, а также для снижения повышенного уровня пожарной опасности на территории города Смоленска в период празднования нового 2014 года, на основании письма УМВД России по городу Смоленску от 24.12.2013 № 55/414, руководствуясь Уставом города Смоленска,
Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить   прилагаемый   перечень  мест применения пиротехнических   изделий   бытового   назначения   на территории  города   Смоленска в период с 31 декабря 2013 года по 1 января 2014 года.
2. Рекомендовать   УМВД  России  по  городу Смоленску (Д.Л. Близученко) обеспечить   охрану   общественного    порядка   в местах применения пиротехнических изделий бытового назначения на территории города Смоленска.
3. Рекомендовать      ГУ  МЧС  России       по    Смоленской      области (М.И. Осипенко) организовать      дежурство   личного        состава    в местах применения        пиротехнических     изделий     бытового       назначения   на территории   города   Смоленска.
4. Главам             администраций         районов             города     Смоленска:   Промышленного – Самуйлову А.В.,            Заднепровского – Новосельцеву   Ю.А.       определить             ответственных        лиц     для    оказания     содействия         в      обеспечении         общественного       порядка        и     пожар-
ной безопасности в местах применения пиротехнических изделий бытового назначения на территории города Смоленска.

5.  Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска (С.В. Пивоваров) разместить настоящее постановление на сайте Администрации города Смоленска.

Глава Администрации

города Смоленска

Н.Н. Алашеев